

Caiet de sarcini

cu privire la achiziția serviciilor de reparație și deservire a utilajelor dotate cu motoare cu ardere internă, a sculelor și echipamentelor.

Tabelul cu cantitățile estimative ale serviciilor care urmează a fi contractate

Nr. d/o	Denumirea utilajului, schulei/ operației	Număr de operațiuni/ servicii pe an	Preț unitar lei, cu TVA	Valoarea totală lei, cu TVA
1	Motopompe - 39 unități în dotare :(ExtraWP-20, WP-30, WP-50, WB-30, WB-50; Huter MP-40, MP-50, Senci KOSHIN KTR-50, Yamaha GP-30PG) și analogice			100500
	Diagnosticare	20	450	9000
	Schimbarea etanșerilor	10	250	2500
	Înlocuirea bugiilor	20	350	7000
	Reparația și reglarea carburatorului	10	1200	12000
	Reparația reductorului(ulei, spălarea)	10	1500	15000
	Înlocuirea inelelor de compresie	10	1300	13000
	Profilaxia (schimbarea uleiului, filtrelor, curelilor)	20	300	6000
	Înlocuirea pistonului	5	1200	6000
	Reparație capitală	10	3000	30000
2	Generatoare de curent – 18 unități în dotare:(Generator GPOWER GP6600E, Kipor DWG 8.0, Eisemann H10000, Generator Энепротех 87255E, EG generator Honda 5500 CXS, Mosa GE 3200 H Family) și analogice			45000
	Diagnosticare	10	450	4500
	Schimbarea etanșerilor	2	250	500
	Înlocuirea bugiilor	10	350	3500
	Reparația și reglarea carburatorului	5	1200	6000
	Reparația reductorului(ulei, spălarea)	5	1500	7500
	Înlocuirea inelelor de compresie	2	1300	2600
	Profilaxia (schimbarea uleiului, filtrelor, curelilor)	10	300	3000
	Înlocuirea pistonului	2	1200	2400
	Reparație capitală	5	3000	15000
3	Generatoare de sudură -32 unități în dotare: (agregat HondaGX390, EW220, Generator ESE 1006 DBS-GT, Generator de sudură Energy 220WT, 6,5 kV) și analogice			69150
	Diagnosticare	15	450	6750
	Schimbarea etanșerilor	8	250	2000
	Înlocuirea bugiilor	8	350	2800
	Reparația și reglarea carburatorului	8	1200	9600
	Reparația reductorului(ulei, spălarea)	8	1500	12000
	Înlocuirea inelelor de compresie	3	1300	3900
	Profilaxia (schimbarea uleiului, filtrelor, curelilor)	15	300	4500

	Înlocuirea pistonului	3	1200	3600
	Reparație capitală	8	3000	24000
4	Maiuri și plăci compactoare - 14 unități în dotare (Weber SRV 650 Subaru, placă Weber CR 8 CCD , mai Rammer SRV 660HD) și analogice			63900
	Diagnosticare	7	450	3150
	Schimbarea etanșerilor	5	250	1250
	Înlocuirea bugiilor	5	350	1750
	Reparația și reglarea carburatorului	5	1200	6000
	Reparația reductorului(ulei, spălarea)	5	1500	7500
	Înlocuirea inelelor de compresie	3	1300	3900
	Profilaxia (schimbarea uleiului, filtrelor, curelilor)	7	300	2100
	Înlocuirea pistonului	3	1200	3600
	Reparație capitală	3	3000	9000
5	Mașini de tăiat asfalt, beton - 10 unități în dotare (Cedima CF-1020B) și analogice			27650
	Diagnosticare	5	450	2250
	Schimbarea etanșerilor	3	250	750
	Înlocuirea bugiilor	3	350	1050
	Reparația și reglarea carburatorului	3	1200	3600
	Reparația reductorului(ulei, spălarea)	3	1500	4500
	Înlocuirea inelelor de compresie	2	1300	2600
	Profilaxia (schimbarea uleiului, filtrelor, curelilor)	5	300	1500
	Înlocuirea pistonului	2	1200	2400
	Reparație capitală	3	3000	9000
6	Mașini de cosit , trimere - 22 unități în dotare(Taiga TK-52, Taiga TK4T, Hecht 145, Hecht 133R, EFCO Starc 25, 37, Stihl FS55, MB 650T) și analogice			28250
	Diagnosticare	11	150	1650
	Schimbarea etanșerilor	6	150	900
	Înlocuirea bugiilor	6	100	600
	Reparația și reglarea carburatorului	6	300	1800
	Reparația reductorului(ulei, spălarea)	6	500	3000
	Înlocuirea inelelor de compresie	3	1000	3000
	Profilaxia (schimbarea uleiului, filtrelor, curelilor)	11	300	3300
	Înlocuirea pistonului	4	500	2000
	Reparație capitală	6	2000	12000
7	Compresoare de aer – 18 unități în dotare (Kaezer M-43, mobil, RTR-MAX 50L, KT-24L Krafttool) și analogice			53200
	Diagnosticare	9	150	1350
	Schimbarea etanșerilor	5	150	750
	Peglară pompa de combustibil, presiunea înaltă	9	400	3600
	Reparația și reglarea injectoarelor de combustibil	5	500	2500

	Reparația reductorului(ulei, spălarea)	5	1000	5000
	Înlocuirea inelelor de compresiune	5	1500	7500
	Profilaxia (schimbarea uleiului, filtrelor, curelilor)	9	2500	22500
	Reparație capitală	5	2000	10000
8	Ciocane și scule pneumatice – 7 unități în dotare (MOII-3, MOII-4, Sumake ST-5548) și analogice			
	Diagnosticare	3		
	Schimbarea etanșerilor	2		
	Înlocuirea inelelor de compresiune	2		
	Profilaxia (schimbarea uleiului, curelilor)	4		
	Înlocuirea pistonului	2		
	Reparație capitală	2		

Condiții generale:

- Termenul maxim de executare a lucrărilor pentru o unitate din momentul recepționării acestora fiind de 1 lună;
- Termenul de garanție pentru lucrările de reparație executate: minim 6 luni din data punerii în funcțiune a utilajelor și sculelor reparate;
- Materialele și piesele de schimb, subansamblate utilizate la reparație vor fi noi.
- Pentru materialele utilizate la reparația utilajului respectiv, se va prezenta ulterior confirmarea documentară a cheltuielilor pentru materialele respective.
- Folosirea materialelor și tehnologiilor care să garanteze funcționarea în parametrii nominali de exploatare în siguranță, specifici regimului de utilizare la lucrările efectuate.

Procedura de executare a lucrărilor:

- Semnarea actului de predare primire a utilajului de către Beneficiar și Executant;
- Eliberarea actului de defectare a utilajului de către Executant;
- Devizul de cheltuieli a lucrărilor de înlăturare a defectului elaborat de către Executant;
- Coordonarea devizului respectiv cu Beneficiarul;
- Analiza economică a devizului respectiv de către Beneficiar;
- Coordonarea devizului în cazul când reparația utilajului este economic avantajos, în caz contrar Beneficiarul își asumă doar cheltuielile de diagnosticare.